
15. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právničky založily asociaci, podpořila je žena
britského premiéra
Třicet advokátek a právniček ze
soudů, státních zastupitelství a státní správy i neziskových
organizací založilo včera v Praze Českou asociaci právniček. V
jejich snažení je přijela podpořit i manželka britského premiéra
Cherie Blairová. Na pražské konferenci odbornic na právo
přednesla referát o postavení právniček v EU.

    Účast manželky britského premiéra na pražské akci organizátorky přísně tajily. Důvodem byl
podle nich ohled na její bezpečnost. "Cherie Blairová je obdivuhodná žena, která v sobě spojuje
několik osobností. Je to manželka premiéra, matka čtyř dětí i vynikající právnička," řekla včera ČTK
členka představenstva asociace Iva Jermanová.

    Právě ve slaďování pracovního a rodinného života chce svým členkám pomáhat i asociace. Toto
profesní sdružení ale hodlá usilovat i o změny zákonů a lepší řešení případů, které se týkají například
ochrany práv dětí, adopcí, rodin či domácího násilí. "Občas je u nás zákonodárství trošičku strnulé.
Než zareaguje, může někdy být pozdě," uvedla Jermanová. Asociace podle ní není konkurencí
advokátní komoře.

    Členky asociace, mezi něž patří i ministryně školství Petra Buzková, budou mezi sebou
spolupracovat, vyměňovat si zkušenosti a informace i působit na své kolegy. Na konferenci zazněl
například názor, že v procesech týkajících se dětí by měly rozhodovat smíšené senáty. Ženy a muži
mohou totiž mít na případ různý pohled. Spojení obou názorů by mohlo být pro řešení případů
přínosné, objasnila Jermanová.

    Česká asociace právniček představuje českou sekci Evropské asociace právniček EWLA (European
Women Lawyers Association). Toto uskupení sdružuje organizace právniček ze všech členských států
EU. Česká republika je podle Jermanové první z přistupujících zemí, která ženské právnické sdružení
založila.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

